
Pag. 1 di 3

ORIGINALE

Comune della Città di Chiusi
P r o v i n c i a   d i   S i e n a

Servizio 1 - Segreteria e Personale
Numero di Registro Generale 74 del 21/01/2025

Proposta di Settore n. 15 del 20/01/2025

Oggetto: Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali - Impegno di spesa per l'anno 2025.

Il Responsabile del Servizio

vista la proposta dell'Ufficio Segreteria e Personale / Servizio 1 - Segreteria e Personale
avanzata da BRANCATI GIANPAOLO

adotta la seguente determinazione



Pag. 2 di 3

Servizio 1 - Segreteria e Personale
Numero di Registro Generale 74 del 21/01/2025

Proposta di Settore n. 15 del 20/01/2025

Oggetto: Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali - Impegno di spesa per l'anno 2025.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare l’art. 82, comma 2, relativo alle indennità e gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri Comunali;

Visti il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04/04/2000 con il quale sono stati determinati i valori 
economici di riferimento per le indennità dei sindaci, degli assessori e per i gettoni di presenza dei 
Consiglieri Comunali e la successiva circolare n. 5/2000 emanata da tale Ministero sul punto;

Ritenuto dover impegnare per l'anno in corso la somma di € 2.000,00 disponibile sul cap. 21 del corrente 
Bilancio 2025, occorrente per le liquidazioni dei gettoni di presenza ai Consiglieri comunali, sulla base delle 
effettive presenze alle sedute consiliari;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 19/12/2024 avente ad oggetto l’approvazione del 
Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;
  
Visto il decreto sindacale n. 2 del 06/06/2022 di nomina del Responsabile del Servizio Segreteria/Personale;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 07/01/2025,  recante l’approvazione dei capitoli di entrata 
e di spesa assegnati ai Responsabili dei Servizi per l’anno 2025;

DETERMINA

- Di impegnare la somma di € 2.000,00 occorrente alla liquidazione dei gettoni di presenza ai 
Consiglieri comunali per l’effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale nell'anno 
2025;

- Di imputare la spesa sul Cap. 21 del Bilancio 2025 come segue:

Importo € Missione Progr. Titolo Macro 
Aggregato

Anno 
Bilancio

Capitolo Codice conto 
finanziario

2.000,00 1 1 1 03 2025 21 U.1.03.02.01.001

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali - Impegno di spesa per l'anno 2025.
 

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.01.001 01.01 21 2025 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 0 2.000,00 0 0,00

Il Responsabile del Servizio



Pag. 3 di 3

BRANCATI GIANPAOLO

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Chiusi, ai sensi 
dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni.


		2025-01-21T16:16:55+0100
	GIANPAOLO BRANCATI




